
Número de contratos por sexos

200905

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 18.184 15.243 33.427

12 CASTELLÓN 5.795 4.248 10.043

46 VALENCIA 30.706 24.808 55.514

Comunidad Valenciana 54.685 44.299 98.984
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200905

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.509 11.283 3.392 3.587 8.945 2.711

12 CASTELLÓN 1.279 3.579 937 1.051 2.501 696

46 VALENCIA 6.086 19.677 4.943 6.221 14.593 3.994

Comunidad Valenciana 10.874 34.539 9.272 10.859 26.039 7.401
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Número de contratos por sector de actividad

200905

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.296 3.353 4.828 22.950

12 CASTELLÓN 421 844 1.883 6.895

46 VALENCIA 2.492 3.778 7.516 41.728

Comunidad Valenciana 5.209 7.975 14.227 71.573
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Total Contratos

33.427

10.043

55.514

98.984
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Número de contratos por grupo de ocupación

200905

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 123 1.213 2.333 2.434 9.685 470 4.962 2.618 9.589 33.427

12 CASTELLÓN 30 476 755 701 2.536 352 1.636 587 2.970 10.043

46 VALENCIA 15 193 3.203 4.395 3.983 12.951 1.699 7.322 4.696 17.057 55.514

Comunidad Valenciana 15 346 4.892 7.483 7.118 25.172 2.521 13.920 7.901 29.616 98.984

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200905

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.567 29.860 33.427

12 CASTELLÓN 1.240 8.803 10.043

46 VALENCIA 5.327 50.187 55.514

Comunidad Valenciana 10.134 88.850 98.984
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